
 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской   олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства  просвещения РФ от 27.11.2020 №678, приказом 

ДО ЯО от 10.07.2023 № 313/01-03 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести   с 18 сентября по31 октября 2023г  года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 4- 11 классов по следующим образовательным 

предметам: 

-английскому языку, географии, искусству (мировой  художественной культуре). 

испанскому языку, истории, итальянскому языку, китайскому языку, литературе, 

немецкому языку, основам безопасности  жизнедеятельности, обществознанию, 

праву, русскому языку, технологии, физической культуре, французскому языку, 

экологии, экономике – в очной форме; 

- астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием дистанционных информационно - коммуникационных технологий 

на технологической  платформе «Сириус. Курсы»  

 2. Утвердить график проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 1) 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

              по УВР Голубкову Е.А. 

                           

 

 

 

 

 

 

                         Директор                                                                     Т.Р. Белькова 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №89» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   13 .09.2023 г.                                                                               № 01-08/226 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  

 


